1

АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ СРО АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей
«Саморегулируемая организация «Алтайские строители»

(Ассоциация СРО АС)

11 сентября 2019 года № 23

Место проведения заседания Совета: г. Барнаул, пр-т. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета: Ю.А. Гатилов, Президент Ассоциации СРО АС
Секретарь Совета: Калашников А.Н..

Присутствовали:

члены Совета:  Белоусова К.А., Востриков Е.И., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А.,
Гражданкин Н.И.,  Евсюков Ю.П., Жеребцов А.С.,  Мишустин А.А., Пелёдов П.С.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в
заседании принимают участие 9 членов Совета. Таким образом, заседание Совета
правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета:

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих
вопросов:

Повестка

дня:
1. О заседании Совета НОСТРОй по обращению Ростехнадзора РФ .
2. Об исключении из членов Ассоциации СРО АС ООО «СК Сибири»
3. О внесении изменений в уровни ответственности членов

Ассоциации СРО АС
4. Разное.

Иных предложений и замечаний по повестке дня не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня:  О заседании Совета НОСТРОй по обращению
Ростехнадзора РФ.

 СЛУШАЛИ: Герасимович З.А., которая проинформировала, что 04.09.2019 состоялся

Совет НОСТРОй по обращению Ростехнадзора РФ в отношении Ассоциации СРО АС. В
обращении были указаны недостоверные цифры о размерах и размещении

2

компенсационных фондов Ассоциации СРО АС.  Протокол Совета и заключение НОСТРОй
размещены на официальном сайте НОСТРОй

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня:   Об исключении из членов Ассоциации СРО АС

ООО «СК Сибири» (ИНН 2204051991)

СЛУШАЛИ: Герасимович З.А., которая проинформировала, что организация

неоднократно нарушала требования положения о членстве Ассоциации СРО АС,
отсутствует по юридическому и фактическому адресу, на телефонные звонки и почтовые
отправления не отвечает, имеет задолженность по членским взносам за 4 квартала – 80 тыс.
руб. Организации выносились предупреждения и направлялись претензии. Нарушения до
настоящего времени не устранены. Дисциплинарная комиссия обратилась в Совет с
ходайством об исключении  ООО «СК Сибири» (ИНН 2204051991) из членов Ассоциации
СРО АС.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 3,4 п 8.4 Раздела 8 Положения о членстве исключить

ООО «СК Сибири» (ИНН 2204051991) из членов Ассоциации СРО АС.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня:   О внесение изменений в уровни ответственности членов
Ассоциации СРО АС.

СЛУШАЛИ: Калашникова А.Н.., о результатах предварительного рассмотрения

документов о внесении изменений в уровни ответственности и право выполнения работ
следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибстройбыт-Мастер».

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой», 2224098476.

РЕШИЛИ: На основании представленного заявления в соответствии со ст. 55.16,

55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести соответствующие
изменения в реестр членов Ассоциации СРО АС в отношении:

1. ООО  «Сибстройбыт-Мастер»:

- Согласно заявления предоставить (повысить) право выполнения строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по договорам
подряда, если стоимость по такому договору составляет до 500 млн. руб. (второй уровень

ответственности).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2. ООО  «Спецстрой», ИНН 2224098476:

- Согласно заявления предоставить (повысить) право выполнения строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по договорам

3

подряда, если стоимость по такому договору составляет до 500 млн. руб. (второй уровень

ответственности).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Совета    Ю.А. Гатилов

Секретарь Совета         А.Н. Калашников

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 23 от 11.09.2019

Совета Ассоциации СРО АС

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых Советом Ассоциации СРО АС принято решение о предоставлении

права выполнять работы (внесение изменений в права и ответственность)

№

п/

п

Полное наименование

организации

Контактная информация Наличие права

выполнять работы

по договору

строительного

подряда

Уровень

ответстве

нности по

ВВ

Уровень

ответствен

ности по

ОДО

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«Сибстройбыт-Мастер»

656067, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Попова, д. 114, кв. 87

ИНН 2221050290

Объекты
капитального
строительства

Второй

2. Общество с ограниченной
ответственностью
«Спецстрой»

656037, Алтайский край, г. Барнаул,
просп. Калинина, д. 116

ИНН 2224098476

Объекты
капитального
строительства

Второй Первый